

Zamawiający:
Gmina Inowrocław
ul. Królowej Jadwigi 43
88-100 Inowrocław

Inowrocław, dnia 13.02.2020 r.

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, pn. Świadczenie usług pocztowych w zakresie przyjmowania, przemieszczania i doręczania przesyłek w obrocie krajowym i zagranicznym na rzecz Gminy Inowrocław.

Z A W I A D O M I E N I E

Zamieszczono na stronie internetowej gminy: www.gm-inowroclaw.rbip.mojregion.info

W toku prowadzenia postępowania do Zamawiającego złożone zostały następujące pytania:

Pytanie 1:

Zamawiający wskazał w Opisie Przedmiotu zamówienia w ust.4 pkt 1, że przesyłki pocztowe przygotowane przez Zamawiającego do nadania będą odbierane przez wykonawcę z siedziby Zamawiającego – w dni robocze, raz dziennie, w godz. 14:00 - 15:00 i nadane w dniu ich przekazania wykonawcy przez Zamawiającego.

W związku z powyższym Wykonawca informuje, iż odbiór przesyłek (niebędących przesyłkami kurierskimi w systemie „od drzwi do drzwi”) nie mieści się w definicji usług pocztowych. Wykonawca świadczy płatną usługę odbioru przesyłek a opłata za tę usługę jest opodatkowana podatkiem od towarów i usług i nie może zostać w kalkulowana w cenę jednostkową opłaty pocztowej za powszechne usługi pocztowe listowe, bądź paczkowe (stawka VAT zw.). Zapisy łączące opłaty za usługi pocztowe i odbiór przesyłek w jednej pozycji w praktyce uniemożliwią Wykonawcy przystąpienie do zamówienia.

Jednocześnie Wykonawca informuje, że zgodnie z regulaminem Wykonawcy usługa odbioru korespondencji jest realizowana odpłatnie, a opłata jest uzależniona między innymi od liczby zadeklarowanych dni odbioru w miesiącu. Wobec powyższego Wykonawca wnosi o uzupełnienie przedmiotu zamówienia i formularza cenowego o osobną pozycję „Odbiór przesyłek z siedzib Zamawiającego”.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż modyfikuje treść formularza cenowego i uzupełnia dokument o brakującą pozycję, wskazaną przez Wykonawcę.

Pytanie 2:

Wykonawca wnosi o zmianę zapisu ust. 10 Istotnych Postanowień Umowy na następujący:

W przypadku nieuzasadnionego odstąpienia od umowy przez Wykonawcę lub odstąpienia od umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 5 % niezrealizowanej na ten dzień części umowy. W przypadku nieuzasadnionego odstąpienia od umowy przez Zamawiającego lub odstąpienia od umowy przez Wykonawcę z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego, Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną w wysokości 5 % niezrealizowanej na ten dzień części umowy.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie dokonuje wnioskowanej zmiany. Jednocześnie informuje się, iż Zamawiający obniży określoną karę umowną z poziomu 10% do wartości 5%. Z uwagi na powyższe treść ust. 10 istotnych postanowień umownych modyfikuje się o ustala nowe brzmienie w formie:



„W przypadku nieuzasadnionego odstąpienia od umowy przez Wykonawcę lub odstąpienia od umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 5 % maksymalnej wartości zobowiązania, a także w przypadku przyczyn leżących po stronie Zamawiającego, Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną w wysokości 5 % maksymalnej wartości zobowiązania.

Pytanie 3:

W ust. 23 Istotnych Postanowień Umowy Zamawiający zastrzega, że w przypadku braku przedstawienia zamawiającemu w terminie 5 dni od dnia każdorazowego wezwania wykonawcy raportu stanu i sposobu zatrudnienia osób, o których mowa w pkt 3 SIWZ Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 100,00 zł.

Wykonawca wskazuje, iż postanowienia specyfikacji w tym zakresie, w szczególności wysokości kar umownych są sformułowane w sposób naruszający naczelne zasady zamówień publicznych co uniemożliwia de facto złożenie oferty przez Wykonawcę. Konieczność zapłaty kary w wysokości przewidzianej w ust.23 Istotnych Postanowień Umowy jest rażąco wygórowana i wskazuje na oczywistą dysproporcję pomiędzy ciężarem naruszenia obowiązków przez Wykonawcę, a rozmiarem sankcji wymierzonej z tego tytułu. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się o wykreślenie ust.23 Istotnych Postanowień Umowy.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie dokonuje wnioskowanej zmiany.

Jednocześnie wskazuje się, iż nieuzasadnionym jest wskazanie Wykonawcy na naruszenie zasad zamówień publicznych oraz fakt niemożności złożenia oferty. Sankcja ustalona w ust. 23 jest niewspółmiernie niska względem ustalonej wartości szacunkowej zamówienia.

Pytanie 4:

Wykonawca wnosi o modyfikację ust.14 Istotnych Postanowień Umowy poprzez rozwinięcie dotychczasowych zapisów dotyczących zmian cen i podatku VAT:

"Zamawiający dopuszcza możliwość dokonania zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru Wykonawcy, w przypadku:

- a) ustawowej zmiany stawek podatkowych (VAT) w okresie obowiązywania umowy; jeżeli w trakcie obowiązywania umowy nastąpi zmiana w zakresie podatku od towarów i usług, Zamawiający, po uprzednim pisemnym zawiadomieniu ze strony Wykonawcy o zaistnieniu tego zdarzenia, zobowiązuje się do uiszczenia opłaty powiększonej o podatek od towarów i usług według stawki obowiązującej na dzień wystawienia faktury VAT;
- b) zmiany „cen jednostkowych brutto” w poszczególnych pozycjach wpisanych przez Wykonawcę w Formularzu cenowym (stanowiącym załącznik do umowy) w sytuacji spowodowanej zmianami tych cen w sposób dopuszczony przez Prawo pocztowe; jeżeli w trakcie obowiązywania umowy nastąpi zmiana w zakresie cen jednostkowych poszczególnych usług, Zamawiający, po uprzednim pisemnym zawiadomieniu ze strony Wykonawcy o zaistnieniu tego zdarzenia, zobowiązuje się do uiszczenia opłaty za świadczone usługi w wysokości obowiązującej na dzień wystawienia faktury VAT."

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż dopuści możliwość modyfikacji treści ust. 14 istotnych postanowień umownych poprzez uzupełnienie treści, o pozycje wskazane przez Wykonawcę.

Pytanie 5:

Wykonawca wnosi o modyfikację ust.13 Istotnych Postanowień Umowy poprzez dodanie na końcu słów „ za wyjątkiem zmian cen i podatku Vat na podstawie wskazanej w ust. 14 Istotnych Postanowień Umowy, które wchodzi w życie z dniem ich wprowadzenia na zasadach przewidzianych w ustawie o podatku dochodowym od osób prawnych oraz w ustawie Prawo pocztowe.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż dopuści możliwość modyfikacji treści ust. 13 istotnych postanowień umownych poprzez dodanie treści wskazanej przez Wykonawcę.

Pytanie 6:

Wykonawca zwraca się z prośbą o określenie wagi, rodzaju przesyłki (ekonomiczna, priorytetowa) gabarytu dla przesyłek w obrocie zagranicznym oraz dla poz. 14 (paczki) określenie strefy i rodzaju przesyłki (ekonomiczna, priorytetowa) w Załączniku nr 1 (formularz cenowy).

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 1, modyfikuje się treść formularza cenowego, zawierającego wnioskowane dane.

Pytanie 7:

Zamawiający wnosi o usunięcie lub modyfikację zapisów rozdziału 3 Opis Przedmiot Zamówienia punkt 3.8 SIWZ :

„Wykonawca wnosi o wykreślenie tego wymogu z uwagi na to, że nie jest możliwe wyodrębnienie grupy pracowników wykonujących działalność operacyjną obejmująca przesyłki nadane przez Zamawiającego a tego właśnie wymaga art. 29 уста 1 pkt 3 Pzp. Wykonawca zatrudnia około 80.000 pracowników i świadczy usługi dla wielu podmiotów i nie ma możliwości wydzielenia i tym samym wskazania, wszystkich pracowników uczestniczących w przejmowaniu i doręczaniu przesyłek konkretnego Zamawiającego. Jednocześnie Wykonawca informuje, że w obecnych uwarunkowaniach rynkowych nie może zagwarantować, że w okresie trwania kontraktu będzie przez cały czas zatrudniał 100% pracowników na umowę o pracę. Warunek postawiony przez Zamawiającego jest nadmierny i nieracjonalny, gdyż żaden z Wykonawców funkcjonujących na rynku usług pocztowych nie jest w stanie go spełnić, a tym samym zapewnić, przy obejmującym zasięgiem cały kraj zamówieniu, iż w realizacji zamówienia udział brać będą jedynie pracownicy zatrudnieni na umowę o pracę, tym bardziej, że Prawo Pocztowe dopuszcza posiadanie sieci agencji pocztowych. Przy tak sformułowanym wymogu żaden z wykonawców funkcjonujących na rynku nie będzie w stanie złożyć oferty i podjąć się realizacji zamówienia na warunkach określonych w SIWZ. Wykonawca rozumie, że Zamawiający może stawiać wymagania co do obowiązku zatrudnienia osób wykonujących zamówienie dla Wykonawcy w oparciu o umowę o pracę, jednakże uważa, iż należy je doprecyzować poprzez określenie np. 70% pracowników zatrudnionych w urzędzie pocztowym obsługującym Zamawiającego winno być zatrudnionych w oparciu o umowę o pracę lub nie mniej niż 70 % osób wykonujących z ramienia Wykonawcy czynności dostarczania przesyłek listowych, będzie w okresie realizacji umowy zatrudnionych na podstawie umowy o pracę, zgodnie z art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy (Dz.U. z 2016 r. poz. 1666 ze zm.)”

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż dokonuje się modyfikacji treści postanowień działu 3.8.1 SIWZ poprzez doprecyzowanie żądań ze strony Zamawiającego. Z uwagi na powyższe treść SIWZ oraz ogłoszenia o zamówieniu otrzymują nowe brzmienie w formie:

„Zamawiający wymaga, aby osoby realizujące przedmiot zamówienia, które wykonywać będą czynności faktycznie związane z przedmiotem zamówienia opisane w specyfikacji istotnych warunków zamówienia zostały zatrudnione na podstawie umowy o pracę bez wskazania wymiaru czasu pracy. Wykonawca lub podwykonawca zatrudni wyżej wymienione osoby na okres realizacji zamówienia. W przypadku rozwiązania stosunku pracy przed zakończeniem tego okresu, zobowiązuje się do niezwłocznego zatrudnienia na to miejsce innej osoby.

Jednocześnie wskazuje się, iż wszelkie zapisy dotyczące obowiązku zatrudnienia pracowników na podstawie umowy o pracę określone niniejszym postępowaniem, wskazują na konieczność zatrudnienia na podstawie umowy o pracę minimum 70% pracowników zatrudnionych w urzędzie pocztowym obsługującym Zamawiającego”.


mgr Maciej Przeździeń
Sekretarz Gminy

